
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

1 
 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206 

Oggetto: Selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico integrative, propedeutiche e di recupero ex 
art. 2 DM n. 198/2003 - I sem. a.a. 2021-22, emanata con Bando  N. 607/2021 Prot. n. 0084677 del 15/07/2021. 
Approvazione. 
 

IL DIRETTORE 

del Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 

 

VISTO  lo Statuto di Ateneo, adottato ai sensi della L. 240/2010, emanato con D.R. n. 750 
dell'8/09/2011 e s.m.i., e in particolare l’art. 32 co. 7 che prevede in caso di necessità e urgenza 
che il Direttore possa prendere provvedimenti di competenza del Consiglio di Dipartimento, 
sollecitandone la ratifica nella seduta immediatamente successiva; 
 

VISTO il vigente “Regolamento di tutorato” di Ateneo; 
 

VISTO il Bando N. 607/2021 Prot. n. 0084677 del 15/07/2021 di selezione per l’affidamento di attività 
tutoriali, didattico integrative, propedeutiche e di recupero ex art. 2 DM n. 198/2003  I sem. a.a. 
2021;  

  

VISTO Il verbale di selezione per l’affidamento di attività tutoriali, didattico integrative, propedeutiche 
e di recupero ex art. 2 DM n. 198/2003 I sem. a.a. 2021-22, n. 87/2021 Prot. n. 97026 del 
01/09/2021; 
 

CONSIDERAT
A  

la calendarizzazione all’8 settembre 2021 della prossima seduta del Consiglio di Dipartimento e 
l’urgenza di nominare i vincitori della selezione per procedere al conferimento dell’incarico, 
sicché si rende opportuno provvedere con Decreto del Direttore; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Vengono approvati gli atti di cui al verbale di selezione  n. 87/2021 Prot. n. 97026 del 01/09/2021 per 
l’affidamento di attività tutoriali, didattico integrative, propedeutiche e di recupero ex art. 2 DM n. 198/2003 I 
sem. a.a. 2021-22. 
 

Art. 2 
Vengono nominati i seguenti tutor specialistici:  
 

Cod.  Attività Numero 

posti  

Ore  Assegnazione/graduatoria punti 

  

1 

Attività didattico-integrativa 

a sostegno 

dell’insegnamento  

EM3E04 - IL PROJECT 

MANAGEMENT DEGLI 

EVENTI CULTURALI (ref. 

Prof. Ferrarese)  

1 30 

1.    MARTELLO DIANA 

2.    C. F. 

3.    B. L. 

4.         G. V. 

21 

17 

14 

9 

Decreti - DFBC N. 750/2021 Prot. n. 0097158 del 02/09/2021



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

2 
 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206 

  

2 

Attività didattico-integrativa a 

sostegno dell’insegnamento 

FT0109 - LEGISLAZIONE DEI 

BENI CULTURALI (ref. Prof. 

Olivi) 

1 30 1.     MARTELLO DIANA 

2.     S. C. T. 

3.     F. G. M. 

4.     G. V. 

5.     R. B. M. 

6.     T. M. N. 

17 

6 

5 

5 

5 

5 

  

3 

Attività didattico-integrativa a 

sostegno dell’insegnamento 

FT0505 - ELEMENTI DI 

ECONOMIA AZIENDALE PER LE 

ISTITUZIONI CULTURALI (ref. 

Prof.ssa Lusiani, prof. Russo) 

1 30 1.    FERRI CAMILLA 

2.    C. F. 

25 

17 

  

5 

Attività didattico-integrativa a 

sostegno dell’insegnamento 

FT1E08 - MATEMATICA PER 

L'ARTE E L'ECONOMIA (ref. 

Prof.ssa Magris) 

1 30 1.    BABINI SOFIA 

2.         S. C. T. 

13 

12 

  

6 

Attività didattico-integrativa a 

sostegno dell’insegnamento 

FT0172 - PSICOLOGIA 

GENERALE I (ref. Prof.ssa 

Jacomuzzi) 

1 30 1.    BOTUSHAROV PETAR 

MIHAYLOV 

2.    T. M. N. 

18 

 
12 

  

10 

Attività didattico-integrativa a 

sostegno dell’insegnamento 

LT9007 - LOGIC AND 

PHILOSOPHY OF SCIENCE 1 

(ref. Prof.ssa Montuschi) 

1 30 1.    GESIOT AGNESE (unica 

candidata, idonea) 

  

  

11 

Attività didattico-integrativa a 

sostegno dell’insegnamento 

LT9011 - MACROECONOMICS 

AND INSTITUTIONS (ref. Prof. 

Teglio) 

1 30 1.    PEDOTO ERIKA 

2.    K. C. 

3.    R. L. 

       18 

16 

12 



Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
Università Ca’ Foscari Venezia 

Malcanton Marcorà – Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 
P.IVA 00816350276 – CF 80007720271 

www.unive.it/dip.fbc 
 
 

3 
 
Settore Didattica 
Dipartimento di Filosofia e Beni Culturali 
didattica.fbc@unive.it / T. 041 234 7202-7204-7206 

  

12 

Attività didattico-integrativa a 

sostegno dell’insegnamento 

LT9021 - INTERNATIONAL LAW 

(ref. Prof.ssa De Vido) 

1 30 1.    DAL MONICO SARA 

2.    G. A. 

30 

8 

  

13 

Attività didattico-integrativa a 

sostegno dell’insegnamento 

LT9023 - ECONOMICS OF 

LABOUR AND WELFARE (ref. 

Prof.ssa Brugiavini) 

1 30 1.       PEDOTO ERIKA 

2.       K. C. 

3.       R. L. 

26 

19 

13 

 
N.b. come da Avviso di selezione, che prevedeva la possibilità di presentare domanda per AL MASSIMO DUE 

delle attività suelencate, non sono state considerate eventuali candidature per una terza attività.  

 
 

Art. 3 
I vincitori della selezione verranno convocati a breve, via email, dal Settore Didattica per la firma sulla lettera di 
incarico e per le informazioni relative all’attività da svolgere. 
 

Art. 4 
Di portare a ratifica il presente decreto nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 

 
Venezia, 01/09/2021 

 

IL DIRETTORE 
prof. Giuseppe Barbieri 

 
R.D.P. La segretaria di Dipartimento 
avv. Esterita Vanin  


		2021-09-02T10:00:52+0200
	IT
	Giuseppe Barbieri




